
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №119

620016, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, 19 тел.: (343)227-94-00 
620105, г. Екатеринбург проспект Академика Сахарова, 43 тел.: (343)227-94-03 

e-mail: mdoull9@eduekb.ru https://119.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ
28.08.2020г. • №94/6-0

г. Екатеринбург

Об усилении мер по недопущению взимания денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся в образовательных организациях с 

указанием ответственных лиц за данную работу в образовательной организации

Во исполнении письма Министерства образования и науки Российской Федерации № ВК- 
2227/08 от 09.09.2015 г. «О не допущении незаконных сборов денежных средств», в целях 
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников и соблюдения принципа добровольности при 
привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проанализировать локальные акты на соответствие действующему 

законодательству по привлечению внебюджетных средств и при необходимости 
внести соответствующие изменения.

2. Провести разъяснительную работу с работниками о соблюдении законодательства 
при привлечении внебюджетных средств.

3. Ответственному за ведение сайта Кучукбаевой Е.М., разместить информацию на 
сайте ДОУ:
нормативные документы по привлечению внебюджетных средств для родителей 
(законных представителей) воспитанников;
информацию о постоянно действующем «телефоне доверия» по вопросам 
привлечения денежных средств родителей (законных представителей) 
воспитанников, указав телефон (343)376-36-27 (Коржановская Ольга Анатольевна)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

у  л  /

Заведующий МАДОУ детским садом № 119___/ О.В.Миронова

mailto:mdoull9@eduekb.ru
https://119.tvoysadik.ru/

